
 1  

 

 

Zápis a Usnesení č. 13 ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 25.06. 2012 v 19.°°hod. 

 

Přítomno:    5 členů ZO   

Marcela Nytrová, Jana Blažejová, Zdeňka Matyáštíková, Lubomír Veliký,  Vladislav Tomoszek   

 

Omluveni:  ------ 

Další přítomni :  viz  prezenční listina (příloha č.1)        

 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních deskách 

od  15.06.2012 do 25.06.2012 a je usnášeníschopné. 

 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Rozpočtové opatření č.1/2012   

4.   Poplatek za pronájem hřiště  

5.   Vyřazení majetku  

6.   Směrnice k veř. zakázkám  

7.   Převod pozemků od PF   

8.   Strategický rozvojový plán obce 

9.   Různé + diskuze 

  -  Nejbližší kulturní akce   

                        -  Výměna vrat na stodole 

                        -  Dotace z nadace OKD 

  -  Prodej MS chaty 

  -  Příspěvek na baby box v Krnově 

ZO schvaluje program zasedání. 

  

Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      
……………………………………………………………………………………………………….............. 
 

   1.  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Návrh usnesení   č. 13 / bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu:  Marcelu Nytrovou, Ing.Janu Blažejovou 

zapisovatelkou: p. Zdeňku Matyáštíkovou 

 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

 

3.   Rozpočtové opatření č.1/2012   

3/1   ZO projednalo zrušení usnesení č. 11, bod č. 10/4 ze dne  19.03.2012 o provádění rozpočtových  

opatření. ZO bude opět schvalovat všechna RO na zasedání zastupitelstva s výjimkou zmocnění 

starostky k provádění rozpočtových změn vždy na období od posledního zasedání ZO do konce 

prosince v aktuálním roce. 

 

Návrh usnesení   č. 13 / bod č. 3/1 :  

ZO schvaluje zrušení usnesení č. 11, bod č. 10/4 ze dne 19.03.2012. 

ZO zmocňuje starostku k provádění rozpočtových změn vždy na období od posledního zasedání ZO 

do konce prosince v aktuálním roce. 

 

 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

 



 2  

 

3/2   ZO projednalo rozpočtové opatření č. 1/2012 (příloha č. 2). Důvodem  navýšení rozpočtu  

o 401.600,- Kč v příjmech a výdajích je proplacená dotace MSK (Územní plán Býkov-Láryšov), 

doplatek za prodej akcií SME (nyní ČEZ) a dotace úřadu práce na veřejně prospěšné práce.  

RO č.1/2012  bylo zveřejněno od  02.05.2012  do 18.05.2012. 

Návrh usnesení   č. 13 / bod č. 3/2 :  

ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2012. 

Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

4.   Poplatek za pronájem hřiště 
ZO projednalo výši poplatku za pronájem hrací plochy na hřišti v Býkově k pořádání sportovních  

a kulturních akcí.  Nájemné bude stanoveno pro každou akci individuálně podle jejího typu (sportovní 

nebo kulturní nebo prodejní atd.) za podmínek stanovených v OZV č. 8/2009. Na akce jako je 

technoparty apod. nebo akce s vysokou hladinou hluku hřiště pronajímat nebudeme. Od placení 

nájemného v případě pořádání akcí je osvobozeno Sdružení dobrovolných hasičů Býkov.  

Pan Jaroslav Březina požádal o pronájem hřiště k uspořádání fotbalového zápasu na den 28.7.2012. 

Navrhovaná cena je 500,- Kč / 1den. 

 

Návrh usnesení   č. 13 / bod č. 4:  

ZO schvaluje  pronájem hrací plochy na hrišti panu Jaroslavovi Březinovi ve výši 500,- Kč / 1den 

k uspořádání fotbalového zápasu. 

 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

5.   Vyřazení majetku 
ZO projednalo vyřazení majetku z evidence obce na základě soupisu předloženého inventarizační    

komisí ve výši 93.564,- Kč (příloha č.3). Inventář k vyřazení je značně opotřebovaný nefunkční a dále 

nepoužitelný. V případě  křovinořezu a počítače je oprava nerentabilní. 

 

Návrh usnesení   č. 13 / bod č.5:   

ZO schvaluje vyřazení inventáře v hodnotě  93.564,- Kč.  Zápisy v účetnictví a evidenci majetku 

provede účetní obce v měsíci červenci. 

 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

6.   Směrnice k veř. zakázkám 

ZO projednalo aktualizaci směrnice k veřejným zakázkám. Protože ještě nejsou prováděcí vyhlášky 

k novele zákona 137/2006 Sb., budeme tuto směrnici aktualizovat až po vydání prováděcí vyhlášky. 

Do té doby budeme dodržovat stanovené limity a změny v zákoně a stále platnou původní směrnici. 

 

ZO bere na vědomí změny v zákoně 137/2006 Sb. a nutnost aktualizovat vnitřní směrnici. 

  

7.   Převod pozemků od PF   

ZO projednalo převod pozemků od PF určených dle Územního plánu ke stavbě rodinných domků.   

Jedná se o tyto  parcely: parc.č.  13/1 = 10537 m2;   14/1 = 167 m2;   74/2 = 1382 m2;  

K parc.č.  112 = 396 m2 je potřeba zjistit u PF jestli je možný přímý prodej nebo je možný bezúplatný 

převod jako veřejné prostranství. 

 

Návrh usnesení   č. 13 / bod č.7:   

ZO schvaluje požádat Pozemkovému fond ČR, pracoviště Bruntál o bezúplatný převod pozemků 

parc.č.  13/1 = 10537 m2;   14/1 = 167 m2;   74/2 = 1382 m2  v k.ú. Býkov určených dle Územního 

plánu ke stavbě rodinných domků. 

 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

8.   Strategický rozvojový plán obce 

ZO projednalo Strategický rozvojový plán obce. Existence tohoto dokumentu bodově zvýhodňuje obec 

v hodnocení podaných žádostí o dotace. 

 Návrh usnesení   č. 13 / bod č.8:   

ZO schvaluje Strategický rozvojový plán obce Býkov-Láryšov s platností od 01.07.2012.  



 3  

 

 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

 

9.   Různé, diskuze 
 

9/1  Nejbližší kulturní akce   

ZO projednalo konání nejbližších kulturních akcí.  

 

- Den dětí + kácení májky - pořádá obec + hasiči dne 2.6.2012. Náklady na akci  cca 6.000,- Kč 

(dárkové balíčky pro dítě 1-15 let v hodnotě 50,- Kč, věcné ceny do soutěží, občerstvení pro děti, 

pořadatelé a hosty = párek, hořčice, chléb, minerálka).  

 

- Turnaj v Minikopané  - pořádá JSDH Býkov dne 30. června 2012 – obec zakoupí poháry            

  v hodnotě  do 2.000,- Kč. 

 

- Den obce - pořádá obec dne 21.07.2012, organizaci celé akce zajistí zastupitelstvo s pomocí sdružení 

dobrovolných hasičů.  Náklady na akci cca do 45.000,- Kč (program, skákací hrad, hudba, 

občerstvení pro účinkující, pořadatelé a hosty, ceny do soutěží a tomboly). Den obce se bude konat k 

67. výročí dosídlení obce po válce.  

 

- Oslava 120. výročí založení spolku dobr. Hasičů (10. dubna 1892) pořádá JSDH Býkov datum ještě 

není stanoveno, obec poskytne věcný dar – soupravu hadic v hodnotě 16.990, Kč.  

 

- Rozloučení s létem  - pořádá obec + hasiči 1.9.2012,  náklady cca  8.000,- Kč  (ceny do soutěže o  

  nejchutnější moučník, občerstvení). 

 

-  Hasičská soutěž - Memoriál Aloise Oszeldy pořádá JSDH Býkov dopoledne 01.09.2012 – obec   

   zakoupí poháry v hodnotě  cca  do 2000,- Kč. 

 

Návrh usnesení   č. 13 / bod č. 9/1:  

ZO schvaluje financování nejbližších kulturních a sportovních akcí: 

Den dětí + kácení májky do 6.000,- Kč, Turnaj v Minikopané do 2.000,- Kč, Den obce do 45.000,- Kč, 

Oslava 120. výročí založení Spolku dobrovolných Hasičů – věcný dar v hodnotě 16.990,- Kč,  

Rozloučení s létem do 8.000,- Kč,  Hasičská soutěž - Memoriál Aloise Oszeldy  do 2.000,- Kč. 

 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

 

9/2  Výměna vrat na stodole 

ZO projednalo opravu vrat na stodole. Kovová vrata je potřeba kompletně vyměnit, protože  

ohrožují bezpečnost osob a práce ve stodole.  

 

Návrh usnesení   č. 13 / bod č. 9/2:  

ZO schvaluje výměnu vrat ve stodole – cena: nejvýhodnější nabídka dle průzkumu trhu. 

 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

 

9/3   Dotace z nadace OKD 

ZO projednalo možnost opravy kapličky v Láryšově a pořízení dětského hřiště do Býkova nebo 

Láryšova z nadace OKD. Je nutné sledovat vyhlášení termínu příjmu žádostí z nadace.  

 

Návrh usnesení   č. 13 / bod č. 9/3:  

ZO schvaluje podat žádost o dotaci z nadace OKD na opravu kapličky v Láryšově a dětské hřiště do 

Býkova nebo Láryšova.  

 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

 



 4  

 

 

 

 

 

9/4   Prodej MS chaty 

ZO projednalo žádost z Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových o vyjádření k možnosti 

zúčastnit se výběrového řízení za v posledním kole vyhlášenou minimální kupní cenu  578.200,- Kč  

na koupi budovy bývalé myslivecké chaty v Láryšově č.p.126. Původně nabízená kupní cena 

1.175.000,- Kč se sice snížila, ale oprava by byla pro obec značně vysoká – v současné době se nedá 

odhadnout její výše.     

 

 Návrh usnesení   č. 13 / bod č. 9/4:  

ZO schvaluje nezúčastnit se výběrového řízení na koupi budovy bývalé myslivecké chaty v Láryšově 

č.p. 126, na parc.č. 155, v k.ú. Býkov za sníženou kupní cenu 578.200,- Kč.  

 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

9/5   Příspěvek na baby box v Krnově 

ZO projednalo žádost o příspěvek na zřízení baby boxu v Krnově, obec přispěje částkou 2.000,- Kč. 

 

Návrh usnesení   č. 13 / bod č. 9/5:  

ZO schvaluje přispět na zřízení baby boxu v Krnově částkou 2000,- Kč. 

 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

 

9/6  Diskuse proběhla při projednávání jednotlivých bodů.  
 

 

 

Zasedání ukončeno:      v   21:00   hodin   

 
V Býkově-Láryšově dne  25.06. 2012, zapsala Zdeňka Matyáštíková      

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Jana Blažejová .............……...……………… 

                                        

Marcela Nytrová .....………..……....………….  

 

                                         ……….…………………………           

                                Zdeňka Matyáštíková – starostka 

      

    

 

 

 

 

Zveřejněno OD : 02.07.2012   

Zveřejněno DO :    19.07.2012 


